
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1479/2023/Z/20
Z Á P I S

z 20. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 8. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu
Omluveni: 
JUDr. Svatomír Mlčoch, 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Byl schválen program 20. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 19. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/1397/2023/M/1191
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2023
Přijato usnesení č. 1018/2023 (10,0,0,0/10)

2. číslo jednací KP-RM/1424/2023/M/1217
Změna ve složení Kulturní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1019/2023 (10,0,0,0/10)

3. číslo jednací KP-RM/1437/2023/M/1230
Změna ve složení Územní komise Rady města České Budějovice a územní skupiny č. 10 
Třebotovice, Kaliště
Přijato usnesení č. 1020/2023 (10,0,0,0/10)

4. číslo jednací KP-RM/1408/2023/M/1201
Komise Rady města České Budějovice pro rozvoj metropolitní oblasti České Budějovice - 
rozšíření přizvaných osob s možností účasti na jednáních 
Přijato usnesení č. 1021/2023 (10,0,0,0/10)

5. číslo jednací KP-RM/1348/2023/M/1142
Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do Komise pro energetiku 
Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky v období 2023 - 2026 
Přijato usnesení č. 1022/2023 (10,0,0,0/10)

6. číslo jednací KP-RM/1376/2023/M/1170
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - "Zabrejli s námi 
z Rabenštejnské věže"
Přijato usnesení č. 1023/2023 (10,0,0,0/10)



2

7. číslo jednací KP-RM/1435/2023/M/1228
Jmenování do funkce vedoucí Odboru školství a tělovýchovy Magistrátu města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1024/2023 (10,0,0,0/10)

8. číslo jednací KP-RM/1368/2023/M/1162
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 2   
Přijato usnesení č. 1025/2023 (10,0,0,0/10)

9. číslo jednací KP-RM/1367/2023/M/1161
Nový Spisový a skartační řád 
Přijato usnesení č. 1026/2023 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/1364/2023/M/1158
Nová směrnice rady města o vnitřním systému oznamování porušení práva Evropské unie
Přijato usnesení č. 1027/2023 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/1362/2023/M/1156
Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2023 do 
30. 6. 2023 v souladu se Směrnicí rady města č. 5/2022, čl. 5, odst. 3;  Zprávu o evidenci 
a vyřizování škodních událostí za období 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 v souladu se Směrnicí 
rady města č. 14/2022. čl. 5, odst. 6
Přijato usnesení č. 1028/2023 (8,0,0,0/8)

12. číslo jednací KP-RM/1332/2023/M/1128
Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice č.1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku vč. jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 1029/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

13. číslo jednací KP-RM/1423/2023/M/1216
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 1030/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/1342/2023/M/1136
Stanovisko k zápisu Maple Bear základní školy České Budějovice, s. r. o., do rejstříku 
škol a školských zařízení
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9). 
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/1343/2023/M/1137
Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Mateřská škola, Papírenská 23, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1031/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/1347/2023/M/1141
Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1032/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/1398/2023/M/1192
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1033/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy



3

18. číslo jednací KP-RM/1331/2023/M/1127
Mimořádné odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a pro ředitele 
školní jídelny, které zřizuje statutární město České Budějovice
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).  
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/1394/2023/M/1188
Poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1034/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/1389/2023/M/1183
Smlouva o spolupráci při podpoře vzdělávání s Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 1035/2023 (10,0,0,0/10)
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová oznámila střet zájmů. 
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/1390/2023/M/1184
Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1036/2023 (10,0,0,0/10)
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová oznámila střet zájmů. 
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1451/2023/M/1244
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Jihočeskému krajskému volejbalovému svazu 
na Mezinárodní volejbalový turnaj "Loučení s létem 2023“
Přijato usnesení č. 1037/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jana Sovová, pověřená řízením  odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/1391/2023/M/1185
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2022
Přijato usnesení č. 1038/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

24. číslo jednací KP-RM/1344/2023/M/1138
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt Budějcká 
stravenka - úklid města s lidmi bez domova
Přijato usnesení č. 1039/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

25. číslo jednací KP-RM/1356/2023/M/1150
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice rady města č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích - realizace technického zhodnocení nemovitého majetku, a žádost o čerpání 
rezervního fondu posílením investičního fondu DPS Hvízdal
Přijato usnesení č. 1040/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

26. číslo jednací KP-RM/1372/2023/M/1166
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Spolku Gypsy Dream.eu
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10). 
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

27. číslo jednací KP-RM/1393/2023/M/1187
Odměny ředitelů příspěvkových organizací města České Budějovice v sociální oblasti za 
I. pololetí 2023



4

Přijato usnesení č. 1041/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

28. číslo jednací KP-RM/1399/2023/M/1193
Platový výměr ředitele Domova pro seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvková 
organizace
Přijato usnesení č. 1042/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

29. číslo jednací KP-RM/1439/2023/M/1232
Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění 
odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 1043/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské policie

30. číslo jednací KP-RM/1440/2023/M/1233
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 1044/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské policie

31. číslo jednací KP-RM/1441/2023/M/1234
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské policie

32. číslo jednací KP-RM/1446/2023/M/1239
Darovací smlouva o poskytnutí defibrilátoru Městské policii České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1045/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské policie

33. číslo jednací KP-RM/1449/2023/M/1242
Prodej služebního vozidla Městské policie České Budějovice městu Trhové Sviny 
Přijato usnesení č. 1046/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské policie

34. číslo jednací KP-RM/1453/2023/M/1246
Dohoda o plánované pomoci na vyžádání mezi statutárním městem České Budějovice 
a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 1047/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Martin Hrinko, Ph.D., MBA, LL.M., ředitel městské policie

35. číslo jednací KP-RM/1335/2023/M/1131
Udělení souhlasu vlastníka pozemku s dočasným odnětím ze zemědělského půdního 
fondu (parc. č. 1929/1 v k. ú. České Budějovice 2)
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10). 

36. číslo jednací KP-RM/1387/2023/M/1181
Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren a Nemocnice 
v katastrálním území České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1048/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

37. číslo jednací KP-RM/1431/2023/M/1224
Pověření k elektronickému podpisu Zprávy o realizaci integrované Strategie ITI ČBA 
a Žádosti o změnu Strategie ITI ČBA
Přijato usnesení č. 1049/2023 (10,0,0,0/10)



5

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

38. číslo jednací KP-RM/1388/2023/M/1182
Žádost o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Stavební úpravy 
hygienických zařízení pokojů DPS Hvízdal"
Přijato usnesení č. 1050/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

39. číslo jednací KP-RM/1436/2023/M/1229
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Zajištění úklidových služeb v budovách 
Jeronýmova 1 a Kněžská 19“  – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1051/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

40. číslo jednací KP-RM/1454/2023/M/1247
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Změny Územního plánu města České Budějovice 
ve více lokalitách“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1052/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

41. číslo jednací KP-RM/1417/2023/M/1210
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1053/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

42. číslo jednací KP-RM/1450/2023/M/1243
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - AV technika a scénické osvětlení“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1054/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

43. číslo jednací KP-RM/1409/2023/M/1202
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Boleslavovy ulice - projektová 
dokumentace“ – zjednodušené podlimitní řízení          
Přijato usnesení č. 1055/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

44. číslo jednací KP-RM/1447/2023/M/1240
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti MŠ Zeyerova, 
České Budějovice - projektová dokumentace“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1056/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

45. číslo jednací KP-RM/1354/2023/M/1148
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ČB - obnova kanalizačních poklopů - 2023“ -  
zakázka malého rozsahu          
Přijato usnesení č. 1057/2023 (7,0,0,0/7)



6

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

46. číslo jednací KP-RM/1416/2023/M/1209
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Workoutové hřiště Složiště" - zakázka malého 
rozsahu - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1058/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

47. číslo jednací KP-RM/1452/2023/M/1245
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Smlouva o poskytování právních 
služeb“
Přijato usnesení č. 1059/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

48. číslo jednací KP-RM/1413/2023/M/1206
Vypsání veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody pod názvem „Rámcová dohoda na 
dodávku kancelářského materiálu“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1060/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

49. číslo jednací KP-RM/1418/2023/M/1211
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „CB-068 Lávka u Baumaxu v Českých 
Budějovicích – výměna izolace“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1061/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

50. číslo jednací KP-RM/1411/2023/M/1204
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „CB-075 Lávka u zastávky MHD Vltava střed v Č. 
Budějovicích – výměna izolace“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1062/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

51. číslo jednací KP-RM/1443/2023/M/1236
Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě  Smlouvy o dílo č. 
2023000029 „Most CB‑019 v ulici U Černé věže, České Budějovice“
Přijato usnesení č. 1063/2023 (9,0,0,0/9)

52. číslo jednací KP-RM/1400/2023/M/1194
Dodatek č. 105 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 1064/2023 (10,0,0,0/10)

53. číslo jednací KP-RM/1445/2023/M/1238
Smlouva o podnájmu stavebního objektu č. 127/6, který je umístěn v areálu Letiště České 
Budějovice na pozemku parc. č. 1466/14 v k. ú. Planá u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1065/2023 (10,0,0,0/10)

54. číslo jednací KP-RM/1410/2023/M/1203
Smlouva o nájmu plochy pro velkoplošnou venkovní reklamu umístěnou na výměníkové 
stanici v majetku Teplárny České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1066/2023 (10,0,0,0/10)



7

55. číslo jednací KP-RM/1422/2023/M/1215
Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679) k havarijnímu pojištění 
vozidel
Přijato usnesení č. 1067/2023 (10,0,0,0/10)

56. číslo jednací KP-RM/1444/2023/M/1237
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2023000939 "Oprava povrchu vozovky v křižovatce 
Husova tř. x O. Nedbala a části ulice J. Boreckého, k. ú. České Budějovice 2"
Přijato usnesení č. 1068/2023 (9,0,0,0/9)

57. číslo jednací KP-RM/1433/2023/M/1226
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
a ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice v rámci 
cyklistického závodu Okolo Jižních Čech 2023
Přijato usnesení č. 1069/2023 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10). 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních 
motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených 
oblastech města České Budějovice dle nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako 
prominutí parkovného za pronájem parkovacích míst v termínu 10. 9. 2023 od 8:00 do 
13:00 hodin, nebylo přijato (0,10,0,0/10). 

58. číslo jednací KP-RM/1385/2023/M/1179
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce "Budějovický western" 
na Sokolském ostrově
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)

59. číslo jednací KP-RM/1341/2023/M/1135
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)

60. číslo jednací KP-RM/1448/2023/M/1241
Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád
Přijato usnesení č. 1070/2023 (10,0,0,0/10)

61. číslo jednací KP-RM/1384/2023/M/1178
Oznámení o výsledku výběrového řízení na obsazení pozice ředitel/ředitelka příspěvkové 
organizace Sportovní zařízení města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1071/2023 (10,0,0,0/10)

62. číslo jednací KP-RM/1351/2023/M/1145
Odměny ředitelů příspěvkových organizací Pohřební ústav města České Budějovice, 
Jihočeské divadlo a Sportovní zařízení města České Budějovice za I. pololetí 2023
Přijato usnesení č. 1072/2023 (10,0,0,0/10)

63. číslo jednací KP-RM/1392/2023/M/1186
Výpůjčka obřadní síně Evropskému centru jazykových zkoušek
Přijato usnesení č. 1073/2023 (10,0,0,0/10)

64. číslo jednací KP-RM/1353/2023/M/1147
Odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody na adresu domu Nádražní 159/21 České 
Budějovice v období 25. 2. - 14. 6. 2004"
Přijato usnesení č. 1074/2023 (9,0,0,0/9)

65. číslo jednací KP-RM/1336/2023/M/1132
„Přeložení STL a NTL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s.,  v rámci 
realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ - Dodatek 



8

č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001664
Přijato usnesení č. 1075/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

66. číslo jednací KP-RM/1337/2023/M/1133
„Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680
Přijato usnesení č. 1076/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

67. číslo jednací KP-RM/1340/2023/M/1134
"Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice" - 
Dodatek č. 4 - závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 1077/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/1383/2023/M/1177
„Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347
Přijato usnesení č. 1078/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

69. číslo jednací KP-RM/1442/2023/M/1235
„Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – Havlíčkova) – obnova kanalizace a vodovodu“ - 
Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1079/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/1432/2023/M/1225
Rozpočtová opatření číslo 125 až 154
Přijato usnesení č. 1080/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

71. číslo jednací KP-RM/1377/2023/M/1171
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice – nájemce JSP Group s.r.o.
Přijato usnesení č. 1081/2023 (8,0,0,0/8)

72. číslo jednací KP-RM/1365/2023/M/1159
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1082/2023 (8,0,0,0/8)

73. číslo jednací KP-RM/1382/2023/M/1176
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 37 0 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1083/2023 (8,0,0,0/8)

74. číslo jednací KP-RM/1371/2023/M/1165
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1084/2023 (7,0,0,0/7)

75. číslo jednací KP-RM/1329/2023/M/1125
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Lidická tř. 135/7, 370 01 České Budějovice – nájemce Zdeněk Musil
Přijato usnesení č. 1085/2023 (7,0,0,0/7)



9

76. číslo jednací KP-RM/1330/2023/M/1126
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 274/36, 370 01 České Budějovice – nájemce Iva Miťková
Přijato usnesení č. 1086/2023 (8,0,0,0/8)

77. číslo jednací KP-RM/1363/2023/M/1157
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 České Budějovice – Šťastný Jan 
Přijato usnesení č. 1087/2023 (8,0,0,0/8)

78. číslo jednací KP-RM/1369/2023/M/1163
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu pozemku parc. č. 1254 v k. ú. 
České Budějovice 3 – nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1088/2023 (8,0,0,0/8)

79. číslo jednací KP-RM/1333/2023/M/1129
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3, o velikosti 1+2, 
v domě Česká 14, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1089/2023 (8,0,0,0/8)

80. číslo jednací KP-RM/1334/2023/M/1130
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 15, o velikosti 1+2, 
v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1090/2023 (8,0,0,0/8)

81. číslo jednací KP-RM/1345/2023/M/1139
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 41, o velikosti 1+0, 
v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1091/2023 (8,0,0,0/8)

82. číslo jednací KP-RM/1357/2023/M/1151
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Zátkovo nábř. 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1092/2023 (8,0,0,0/8)

83. číslo jednací KP-RM/1361/2023/M/1155
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 9, o velikosti 1+5, 
v domě Lannova tř. 43, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1093/2023 (8,0,0,0/8)

84. číslo jednací KP-RM/1375/2023/M/1169
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 13, o velikosti 1+1, 
v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1094/2023 (8,0,0,0/8)

85. číslo jednací KP-RM/1358/2023/M/1152
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/144, 2137/80, 2137/63, 2137/55, k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1095/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1430/2023/M/1223
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 369/1 v k. ú. Staré Hodějovice
Přijato usnesení č. 1096/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru



10

87. číslo jednací KP-RM/1386/2023/M/1180
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2473/1, k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř.
Přijato usnesení č. 1097/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/1360/2023/M/1154
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3107/1, k. ú. České Budějovice 7, Jižní tangenta
Přijato usnesení č. 1098/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/1395/2023/M/1189
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 1532 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. J. Lomského, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 1099/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/1396/2023/M/1190
Dispozice s majetkem města – úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 707/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Sirkárny)
Přijato usnesení č. 1100/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/1373/2023/M/1167
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1101/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/1401/2023/M/1195
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2688/3 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 1102/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/1406/2023/M/1200
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 284/1, v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1103/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/1374/2023/M/1168
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2061/406, parc. č. 2061/412, parc. č. 2061/85, parc. č. 2061/404, 
parc. č. 2061/394, parc. č. 2061/388, parc. č. 2061/386, parc. č. 2212/7, parc. č. 2212/26 
v k. ú. České Budějovice 2 – M. Horákové/E. Rošického  
Přijato usnesení č. 1104/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/1366/2023/M/1160
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 8/2 a parc. č. 8/3 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1105/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/1404/2023/M/1198
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na 



11

části pozemků parc. č. 2263/1, 2360/5, 2360/6, 2361/1, 2362/9 a 2490/94, vše v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské a Hlinecká, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1106/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/1378/2023/M/1172
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2099/178 a parc. č. 2099/236 k. ú. České Budějovice 2 - Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1107/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/1420/2023/M/1213
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 2202/1, 2098, 2034, 2165, 2068, 3683/17, 3683/15, 3683/11, 1559/1, 
3684/13, 1571/1 a 1561, vše v k. ú. České Budějovice 5 (Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1108/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/1419/2023/M/1212
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 1964, 1936, 2034 a 3683/13, vše v k. ú. České Budějovice 5 (Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 1109/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/1349/2023/M/1143
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1110/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1426/2023/M/1219
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti nad částí 
pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. K. Weise)
Přijato usnesení č. 1111/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/1415/2023/M/1208
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 4611/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Lipenská, Nová)
Přijato usnesení č. 1112/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/1434/2023/M/1227
Dispozice s majetkem města - umístění zařízení na trakční stožáry trolejbusové dráhy 
(kamerový systém) na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1113/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/1402/2023/M/1196
Dispozice s majetkem města – umístění stavby nad částmi pozemků parc. č. 1036 a parc. 
č. 1467 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. V. Nezvala x E. Beneše, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1114/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/1352/2023/M/1146
Dispozice s majetkem města –  právo provést stavbu, na částech pozemků parc. č. 
2137/144 a parc. č.  2137/55, k. ú. České Budějovice 2, MŠ Dlouhá, sídliště Vltava



12

Přijato usnesení č. 1115/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/1405/2023/M/1199
Dispozice s majetkem města – záměr práva provést stavbu na části pozemku parc. č. 
4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Kněžskodvorská)
Přijato usnesení č. 1116/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1350/2023/M/1144
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 178/11 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1117/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/1346/2023/M/1140
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1750/1, v k. ú. Olešnice u Trhových Svinů - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1118/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1428/2023/M/1221
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna)
Přijato usnesení č. 1119/2023 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem. 
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1381/2023/M/1175
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 72/18 v k. ú. 
Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1120/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1412/2023/M/1205
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 712, 717/1, 717/2, 1918/7 
a parc. č. 1918/11 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1121/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/1359/2023/M/1153
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouva o budoucí smlouvě kupní na částech pozemků parc. č. 786/22, 
786/48, 829/3, 832/4 a 832/2 v k. ú. České Budějovice 6 v rámci akce „Polyfunkční areál 
Čechova“
Přijato usnesení č. 1122/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/1370/2023/M/1164
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 a parc. č. 1767, 
k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci akce "Propojení Hlinská - Hraniční"
Přijato usnesení č. 1123/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/1379/2023/M/1173
Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 2061/177 za část pozemku 
parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2



13

Přijato usnesení č. 1124/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1427/2023/M/1220
Dispozice s majetkem města - směna části pozemků parc. č. 2740/2, 2740/60 a parc. č. 
2637/1, koupě části pozemku parc. č. 2274, vše k. ú. Kaliště u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1125/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1355/2023/M/1149
Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1862/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb.
Přijato usnesení č. 1126/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/1380/2023/M/1174
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/1414/2023/M/1207
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2720/14 v k. ú. 
České Budějovice 6, Nové Hodějovice, ul. Šroubárenská
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje variantu 1. (0,8,1,0/9), variantu 2. (0,8,1,0/9). 
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/1421/2023/M/1214
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2528/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Nerudova)
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/1403/2023/M/1197
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1069/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Pražská tř.)
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Eva Vachová, pověřená řízením  majetkového odboru

121. Diskuse
Ve vzpomínce na okupaci naší vlasti v roce 1968 pod vedením SSSR se radní města 
České Budějovice jednoznačně rozhodli finančně podpořit Ukrajinu v jejím spravedlivém 
boji proti agresorovi o svobodu a nezávislost.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

20. schůze rady města byla ukončena v 13:00 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1018/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2023.

K bodu: Změna ve složení Kulturní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1019/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce členky kulturní komise Mgr. Michaly Piskačové, Ph.D., k 31. 8. 2023,
II. j m e n u j e

Pavlu Heydukovou členkou kulturní komise rady města od 1. 9. 2023, 
III. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Změna ve složení Územní komise Rady města České Budějovice a územní skupiny č. 
10 Třebotovice, Kaliště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1020/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se funkce člena územní komise a předsedy územní skupiny č. 10 Třebotovice, Kaliště 
Jana Vaňaty k 21. 8. 2023, 

II. j m e n u j e
Bc. Hanu Štarkovou členkou územní komise rady města a stanovuje předsedkyní územní 
skupiny č. 10 Třebotovice Kaliště od 22. 8. 2023, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Komise Rady města České Budějovice pro rozvoj metropolitní oblasti České 
Budějovice - rozšíření přizvaných osob s možností účasti na jednáních 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1021/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
rozšíření přizvaných osob s možností účasti na jednáních komise pro rozvoj metropolitní oblasti 
České Budějovice dle důvodové zprávy.  



15

K bodu: Nominace zástupce statutárního města České Budějovice do Komise pro energetiku 
Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky v období 2023 - 2026 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1022/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

nominaci zástupce statutárního města České Budějovice do Komise Předsednictva Svazu měst 
a obcí České republiky:
Michala Šebka - Komise pro energetiku, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - "Zabrejli s námi 
z Rabenštejnské věže"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1023/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - "Zabrejli s námi 
z Rabenštejnské věže", 7. 10. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Společnost 
pro ranou péči, pobočka České Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, IČO 
75094975,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucí Odboru školství a tělovýchovy Magistrátu města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1024/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek výběrového řízení na obsazení pozice vedoucí Odboru školství 
a tělovýchovy Magistrátu města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Mgr. Barboru Čížkovou na pozici vedoucí Odboru školství a tělovýchovy Magistrátu města 
České Budějovice na návrh tajemníka Magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102, 
odst. 2, písm. g), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, a to od 
4. 9. 2023,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) v platném znění.



16

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 2   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1025/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Doplněk č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění, 
Příloha č. 2 – přehled odborů, oddělení a počet schválených tabulkových míst ke dni 
1. 9. 2023, Příloha č. 3 - náplně odborů magistrátu města ODSH, OSVS, Příloha č. 5 - 
systematizace ODSH magistrátu města k 1. 9. 2023, celkový počet tabulkových míst ke dni 
1. 9. 2023 bude v počtu 498, 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Nový Spisový a skartační řád 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1026/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vydání směrnice tajemníka magistrátu, Spisový a skartační řád,
II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit další realizaci směrnice dle čl. I.

K bodu: Nová směrnice rady města o vnitřním systému oznamování porušení práva 
Evropské unie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1027/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

směrnici rady města o vnitřním systému oznamování porušení práva Evropské unie, a to 
v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat směrnici o vnitřním systému oznamování porušení práva Evropské unie ve sbírce 
vnitřních předpisů magistrátu města a seznámit zaměstnance s tímto vnitřním předpisem. 

K bodu: Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2023 do 
30. 6. 2023 v souladu se Směrnicí rady města č. 5/2022, čl. 5, odst. 3;  Zprávu 
o evidenci a vyřizování škodních událostí za období 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 
v souladu se Směrnicí rady města č. 14/2022. čl. 5, odst. 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1028/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 
v souladu se Směrnicí rady města č. 5/2022, čl. 5, odst. 3, Zprávu o evidenci a vyřizování škodních 



17

událostí za období 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 v souladu se Směrnicí rady města č. 14/2022. čl. 5, 
odst. 6.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice č.1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 
28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku vč. jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1029/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č.1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Základní škole a Mateřské škole, 
Kubatova 1, České Budějovice pořízení nemovitého majetku vč. jeho technického zhodnocení 
- zpracování projektové dokumentace pro instalaci venkovního výtahu,

II. u k l á d á
Janě Sovové, pověřené řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1030/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole Sedmikráska, 
Železničářská 12, České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho 
technického zhodnocení - zastínění pískoviště,   

2. čerpání  19.360 Kč z fondu investic Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 
12, České Budějovice na pořízení zastínění pískoviště,

II. u k l á d á
Janě Sovové, pověřené řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Mateřská škola, Papírenská 23, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1031/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

ukončení činnosti mateřské školy v ul. P. J. Šafaříka 844/14, 370 07 České Budějovice, 
součásti Mateřské školy, Papírenská 1603/23, 370 07 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
žádost o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení ke dni 1. 9. 2023 - výmaz 
odloučeného pracoviště mateřské školy P. J. Šafaříka 844/14, 370 07 České Budějovice, 
součást příspěvkové organizace Mateřská škola, Papírenská 1603/23, 370 07 České 
Budějovice ve školském rejstříku,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou přílohu k žádosti ve věci návrhu na zápis změny školy nebo školského 
zařízení v rejstříku škol a školských zařízení.



18

K bodu: Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1032/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice - 
změna vyčlenění nemovitého majetku v příloze č. 1 - vyjmutí budovy školní družiny 
z položky inv. č. 144 – Budova ZŠ, Grünwaldova 347/13, České Budějovice - k. ú. České 
Budějovice 7, druh čís. 2 parc. č. 689/1 s tím, že po vyjmutí budova družiny bude v evidenci 
majetku samostatně pod vlastním inventárním číslem B2201,

II. u k l á d á
Janě Sovové, pověřené řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1033/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2023/2024, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1034/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí mimořádného neinvestičního příspěvku z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice na 
částečnou úhradu nákladů spojených s prestižní reprezentací dětského pěveckého sboru 
Carmína v rámci festivalu "Sounds of Spring" v nejslavnější koncertní síni světa v Carnegie 
Hall v New Yorku, ve výši 400.000 Kč, 

II. u k l á d á
Janě Sovové, pověřené řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení v bodě I.



19

K bodu: Smlouva o spolupráci při podpoře vzdělávání s Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1035/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření smlouvy o spolupráci při podpoře vzdělávání mezi statutárním městem České 
Budějovice a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1036/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění 

výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2023 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na rok 2023 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích a veřejnoprávní smlouvu Zastupitelstvu města 
České Budějovice k projednání a schválení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Jihočeskému krajskému volejbalovému 
svazu na Mezinárodní volejbalový turnaj "Loučení s létem 2023“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1037/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Jihočeskému krajskému volejbalovému svazu, 
se sídlem Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 06397395, na 
Mezinárodní volejbalový turnaj "Loučení s létem 2023", v celkové výši 25.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Janě Sovové, pověřené řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1038/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2022,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2022.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt 
Budějcká stravenka - úklid města s lidmi bez domova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1039/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České 
Budějovice, IČO 60072709, na zajištění projektu Budějcká stravenka - úklid města s lidmi 
bez domova ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice rady města č. 1/2022, o příspěvkových 
organizacích - realizace technického zhodnocení nemovitého majetku, 
a žádost o čerpání rezervního fondu posílením investičního fondu DPS Hvízdal

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1040/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky se směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 ze dne 
24. 1. 2022, o příspěvkových organizacích, umožňující Domovu pro seniory Hvízdal 
České Budějovice, příspěvková organizace, U Hvízdala 6, 370 11 České 
Budějovice realizovat technické zhodnocení nemovitého majetku ve formě rozvodů 
a montáže 7 ks klimatizačních jednotek,

2. čerpání rezervního fondu prostřednictvím fondu investic do výše 58 362,50 Kč 
umožňující financovat tuto investici,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací města České Budějovice v sociální 
oblasti za I. pololetí 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1041/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti:  Domov pro seniory Máj České 
Budějovice, p.o, IČ 71173064, Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, p.o., IČ 
00666238, Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice p.o., IČ 62537890, 
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, IČ 62537962 za I. pololetí roku 2023 dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Platový výměr ředitele Domova pro seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvková 
organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1042/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

platový výměr Mgr. Miroslava Bíny, MBA, ředitel Domova pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, příspěvková organizace s účinností od 1. srpna 2023

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený platový výměr.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1043/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 500 Kč uhrazené dne 15. 6. 2023 na poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla, přiloženého dne 15. 6. 2023 na vozidlo 
RZ 9C7 6004, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1044/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 7C4 8081 ze dne 5. 3. 2021 konkrétní fyzické osobě,



22

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Darovací smlouva o poskytnutí defibrilátoru Městské policii České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1045/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí defibrilátoru jako věcného daru Městské 
policii České Budějovice, mezi statutárním městem České Budějovice a společností VERA, 
spol. s r. o., se sídlem Lužná 716/2, 160 00  Praha - Vokovice, IČO 62587879, v předloženém 
znění,

II. u k l á d á
1. doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,

předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
darovací smlouvu,

2. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou darovací smlouvu.

K bodu: Prodej služebního vozidla Městské policie České Budějovice městu Trhové Sviny 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1046/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej služebního vozidla Městské policie 
České Budějovice, mezi statutárním městem České Budějovice a městem Trhové Sviny, 
v předloženém znění, 

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
podepsat předloženou kupní smlouvu.

K bodu: Dohoda o plánované pomoci na vyžádání mezi statutárním městem České 
Budějovice a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Jihočeského 
kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1047/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dohodu o plánované pomoci na vyžádání, jejímž předmětem je určení způsobu poskytnutí 
plánované pomoci na vyžádání, mezi statutárním městem České Budějovice a Českou 
republikou – Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje,

II. u k l á d á
1. doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou dohodu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou dohodu.



23

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1048/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren a Nemocnice 
v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: Nemocnice České Budějovice, a. s., B. 
Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM v lokalitách U Papíren a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7, ve 
zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Pověření k elektronickému podpisu Zprávy o realizaci integrované Strategie ITI 
ČBA a Žádosti o změnu Strategie ITI ČBA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1049/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělování pověření Ing. Dagmar Baumrukové, MPA k elektronickému podepisování Zprávy 
o realizaci integrované strategie ITI ČBA a Žádosti o změnu strategie ITI ČBA včetně dalších 
administrativních úkonů spojených s procesem předložení a hodnocení uvedených 
dokumentů,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města
ke schvalování a udělování pověření dle části I. pro podepisování Zprávy o realizaci 
integrované strategie ITI ČBA a Žádosti o změnu strategie ITI ČBA,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předkládat k jednotlivým zprávám o realizaci a změnám strategie návrhy pověření dle 
části I. k podpisu primátorce města,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělovat pověření dle části I. k jednotlivým zprávám o realizaci a změnám strategie.

K bodu: Žádost o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Stavební 
úpravy hygienických zařízení pokojů DPS Hvízdal"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1050/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Stavební 
úpravy hygienických zařízení pokojů DPS Hvízdal",



24

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit zajištění financování projektu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit způsob financování předmětu žádosti o dotaci k projednání zastupitelstvu 
města,

3. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Zajištění úklidových služeb v budovách 
Jeronýmova 1 a Kněžská 19“  – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1051/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Zajištění úklidových služeb v budovách Jeronýmova 1 a Kněžská 19“, 
vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: Sdružení firem TREKVILA: TREKVILA NÁHRADNÍ PLNĚNÍ, s. r. o. 
a TREKVILA, s. r. o., Nemanická 2721, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice, IČO 
09769544
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.582.229,88 Kč bez DPH/1 rok, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,          
                   

2. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Změny Územního plánu města České 
Budějovice ve více lokalitách“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1052/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Změny Územního plánu města České Budějovice ve více lokalitách“, 
vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.
Vybraný dodavatel:
Brůha a Krampera, architekti, spol. s r.o., Vodní 12/42, České Budějovice 5, 370 06 České 
Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 1.040.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



25

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Pavle Kodadové, vedoucí odboru územního plánování,

předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1053/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve 
veřejné zakázce pod názvem „Stezka pro pěší mezi Kalištěm - Zalinami“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: K - BUILDING CB, a. s., se sídlem Hraniční 2094, České Budějovice 5, 
370 06 České Budějovice, IČO 26105594,
Nabídková cena v Kč bez DPH: 7.110.123,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - AV technika a scénické osvětlení“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1054/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - AV technika 
a scénické osvětlení“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
AVT Group, a. s., V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 57.169.456,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



26

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Boleslavovy ulice - 
projektová dokumentace“ – zjednodušené podlimitní řízení          

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1055/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy Boleslavovy ulice - zpracování PD“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.
Vybraný dodavatel: 
VH-TRES, spol. s r. o., Senovážné náměstí 240/1, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 583.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Snížení energetické náročnosti MŠ 
Zeyerova, České Budějovice - projektová dokumentace“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1056/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Snížení energetické náročnosti MŠ Zeyerova, České Budějovice - 
projektová dokumentace“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
Vybraný dodavatel:
Tangenta, spol. s r. o., Dobrovodská 2818/134, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 950.000,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.



27

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ČB - obnova kanalizačních poklopů - 2023“ -
  zakázka malého rozsahu          

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1057/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ČB - obnova 
kanalizačních poklopů - 2023“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Workoutové hřiště Složiště" - zakázka 
malého rozsahu - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1058/2023:
rada města
m ě n í
usnesení č. 983/2023 ze dne 17. 7. 2023 v ukládací části takto:
III. ukládá
      2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
          předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou
          smlouvu s vybraným dodavatelem,
      3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
          podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Smlouva o poskytování 
právních služeb“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1059/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Smlouva o poskytování 



28

právních služeb" v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli Deloitte Legal, s. r. o., 
advokátní kancelář, IČO 29055130, se sídlem Italská 2581/67, 120 00 Praha 2, Česká 
republika, za cenu 500.000 Kč bez DPH dle přílohy "Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu",

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit doc. Dr. Ing Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu smlouvu 
o poskytování právních služeb,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytování právních služeb.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody pod názvem „Rámcová 
dohoda na dodávku kancelářského materiálu“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1060/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na uzavření rámcové dohody na dodávky pod 
názvem „Rámcová dohoda na dodávku kancelářského materiálu“ v souladu se Směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
uveřejněním Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

3. zadávání jednotlivých objednávek na dodávky na základě rámcové dohody uzavřené 
s jedním dodavatelem,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou rámcovou 
dohodu s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou rámcovou dohodu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „CB-068 Lávka u Baumaxu v Českých 
Budějovicích – výměna izolace“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1061/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „CB-068 Lávka 
u Baumaxu v Českých Budějovicích – výměna izolace“ v souladu se směrnicí Rady 



29

města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „CB-075 Lávka u zastávky MHD Vltava střed 
v Č. Budějovicích – výměna izolace“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1062/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „CB-075 Lávka 
u zastávky MHD Vltava střed v Č.  Budějovicích – výměna izolace“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



30

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě  Smlouvy o dílo č. 
2023000029 „Most CB‑019 v ulici U Černé věže, České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1063/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dohodu o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě Smlouvy o dílo č. 2023000029 
"Most CB-019 v ulici U Černé věže, České Budějovice" v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedenou dohodu k podpisu, 
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Dodatek č. 105 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1064/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 105 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice IČO 25157337 spočívající 
v rozšíření přílohy č. 2 o Kendeho vilu včetně vybavení,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 105 primátorce k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 105.

K bodu: Smlouva o podnájmu stavebního objektu č. 127/6, který je umístěn v areálu Letiště 
České Budějovice na pozemku parc. č. 1466/14 v k. ú. Planá u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1065/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o podnájmu mezi statutárním městem České Budějovice (podnájemce) a spol. 
Jihočeské letiště, a. s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČO 
26093545 (nájemce), za účelem užívání nebytových prostorů (stavební objekt 127/6 – úkryt 
letadel o celkové výměře podlahové plochy 354 m a přístavky o výměře 55 m²) parc. č. 
1466/14 v k. ú. Planá u Českých Budějovic s tím, že důvodem k podnájmu je uložení 
dopravního značení, dlouhodobě odstavených vozidel, a to na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 13.634 Kč/měsíc, tj. 163 608 Kč ročně (bez DPH),  

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k  podpisu Smlouvu 
o podnájmu prostor,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu o podnájmu dle části I.



31

K bodu: Smlouva o nájmu plochy pro velkoplošnou venkovní reklamu umístěnou na 
výměníkové stanici v majetku Teplárny České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1066/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Smlouvu o nájmu plochy pro velkoplošnou venkovní reklamu umístěnou na výměníkové 
stanici VS 179 - Vltava 5 v majetku Teplárny České Budějovice, a. s.,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
podepsat Smlouvu o nájmu plochy pro velkoplošnou venkovní reklamu umístěnou na 
výměníkové stanici VS 179 - Vltava 5 v majetku Teplárny České Budějovice, a. s.

K bodu: Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679) k havarijnímu 
pojištění vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1067/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 57 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679)  k havarijnímu pojištění 
vozidel uzavřený s Kooperativa pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/21, IČO 47116617,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 57 k havarijnímu pojištění vozidel primátorce města 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 57 k havarijnímu pojištění vozidel.

K bodu: Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2023000939 "Oprava povrchu vozovky v křižovatce 
Husova tř. x O. Nedbala a části ulice J. Boreckého, k. ú. České Budějovice 2"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1068/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č.1 na základě smlouvy o dílo č. 2023000939 "Oprava povrchu vozovky v křižovatce 
Husova tř. x O. Nedbala a části ulice J. Boreckého, k. ú. České Budějovice 2" v předloženém 
znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Michalovi Šebkovi, náměstkovi primátorky, výše uvedený dodatek č.1 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č.1.



32

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
a ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice 
v rámci cyklistického závodu Okolo Jižních Čech 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1069/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci cyklistického závodu Okolo Jižních Čech 2023 na nám. Přemysla Otakara II. pro 
Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s., IČO 60816171, Pod Kasárny 1036/II, Jindřichův 
Hradec
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací v termínu 
10. 9. 2023 - jako výpůjčka:
1. umístění prodejních stánků s občerstvením a cyklistickým vybavením s celkovým 

rozsahem záboru 90 m²,
2. umístění reklamních zařízení s rozsahem záboru 24 m²,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1070/2023:
rada města
I. v y d á v á

nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 3/2019, 
kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to v předloženém znění, týkající 
se změny a doplnění přílohy č. 1 Vymezení míst pro prodej zboží a poskytování služeb mimo 
provozovnu a stanovení výjimek ze zakázaného sortimentu,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing, Dagmar Škodové Parmové, primátorce města a Michalu 
Šebkovi, náměstkovi primátorky nařízení, kterým se mění a doplňuje tržní řád a zajistit 
realizaci tohoto usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat nařízení, kterým se mění a doplňuje tržní řád.

K bodu: Oznámení o výsledku výběrového řízení na obsazení pozice ředitel/ředitelka 
příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1071/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu o průběhu výběrového řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice,

2. výsledek výběrového řízení na obsazení pozice ředitel/ředitelka příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice,

II. s o u h l a s í
s výsledkem výběrového řízení,



33

III. j m e n u j e
Ing. Jana Velikovského, MBA, ředitelem příspěvkové organizace Sportovní zařízení města 
České Budějovice ke dni 22. 8. 2023,

IV. s c h v a l u j e
platový výměr Ing. Jana Velikovského, MBA, který je platný od 22. 8. 2023,

V. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací Pohřební ústav města České Budějovice, 
Jihočeské divadlo a Sportovní zařízení města České Budějovice za I. pololetí 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1072/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny ředitelů příspěvkových organizací Jihočeské divadlo, IČO 00073482, Pohřební ústav 
města České Budějovice, IČO 70890412, Sportovní zařízení města České Budějovice, IČO 
28150244 za I. pololetí roku 2023 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Evropskému centru jazykových zkoušek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1073/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně Evropskému centru jazykových zkoušek, Mlýnská 172/2, České  
Budějovice IČO 21444525 za účelem konání slavnostního aktu předání certifikátů, a to dne 
4. 9. 2023 v době 14:15 - 18:15 hodin, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody na adresu domu Nádražní 159/21 České 
Budějovice v období 25. 2. - 14. 6. 2004"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1074/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit odpis pohledávky vedené za konkrétní 
fyzickou osobou v částce 78 121 Kč s příslušenstvím, vzniklé neuhrazením nákladů na 
dodávku pitné vody, na adresu domu Nádražní 159/21 České Budějovice v období 25. 2. - 
14. 6. 2004,

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovic ke schválení odpis pohledávky v částce 
78 121 Kč s příslušenstvím vedené za konkrétní fyzickou osobou



34

K bodu: „Přeložení STL a NTL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, a. s.,  
v rámci realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ 
BUDĚJOVICE“ - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001664

(Změněno usnesením č. 1165/2023 ze dne 4. 9. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1075/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001664 o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 
9090011278 na akci „Přeložení STL a NTL plynovodu - zařízení distribuční soustavy EG.D, 
a. s., v rámci realizace stavby s názvem „ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“, 
kterou jako zhotovitel provede společnost EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400, týkající se změny termínu provedení přeložení dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 2022001664,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680

(Změněno usnesením č. 1166/2023 ze dne 4. 9. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1076/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680 na akci „Architektonické a projekční řešení 
kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích“, kterou jako zhotovitel provádí Atelier d’Architecture Chaix & Morel et 
Associés SA | Christian Anton Pichler ZT GmbH | Jan Proksa Architekt D.I., týkající se 
navýšení ceny díla dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 2020001680,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: "Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice" 
- Dodatek č. 4 - závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1077/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 - závěrečné vyúčtování ke smlouvě o dílo 2022000290 na akci "Okružní 
křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice - etapa I." se 
zhotovitelem STRABAG, a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, 
který řeší vícepráce v hodnotě + 221 286,19 Kč bez DPH, méněpráce v hodnotě - 
348 442,38 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,



35

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 4 - závěrečné vyúčtování k SOD 
2022000290 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 4 - závěrečné vyúčtování.

K bodu: „Sluneční ostrov - Jiráskovo nábřeží, České Budějovice - zpracování projektové 
dokumentace“ - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347

(Změněno usnesením č. 1167/2023 ze dne 4. 9. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1078/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022002347 na akci „Sluneční ostrov-Jiráskovo nábřeží, 
České Budějovice - zpracování projektové dokumentace“, kterou jako zhotovitel provádí 
společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO 
47116901, týkající se změny dílčího termínu plnění díla dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 2022002347,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – Havlíčkova) – obnova kanalizace 
a vodovodu“ - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1079/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SOD č. 2022002316 na akci "Ulice Na Nábřeží (úsek M. Vydrové – 
Havlíčkova) – obnova kanalizace a vodovodu" se zhotovitelem, společností AKORD – 
stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, 370 10 České Budějovice, 
IČO 60875691, který řeší zvýšení ceny o 160.489,56 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022002316 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SD č. 2022002316.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 125 až 154

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1080/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 125 – zapojení zálohy účelové neinvestiční dotace 
z Jihočeského kraje v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ 
na zajištění sociální služby Azylové domy na období 2023–2025 pro rok 2023 ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice v celkové výši 1.528.800 Kč,



36

2. rozpočtové opatření číslo 126 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu pro 
Jihočeské divadlo na vlastní uměleckou činnost v roce 2023 ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 
21.000.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 127 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Carmína na mezinárodní soutěži v oblasti kultury a umění“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara 
ve výši 100.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 128 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „ZŠ a MŠ 
Destinka_JAK I.“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ E. Destinové ve výši 3.393.101 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 129 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ Grünwaldova ve 
výši 3.421.277 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 130 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve 
výši 2.625.300 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 131 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nová ve výši 
2.226.699 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 132 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ Nerudova ve výši 
7.202.524 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 133 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ Pražská ve výši 
665.625 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 134 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ Vrchlického ve 
výši 941.403 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 135 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ K. Štěcha ve výši 
1.151.575 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 136 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace MŠ E. Pittera ve výši 
596.394 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 137 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na vznik 
a realizaci divadelních představení na Otáčivém hledišti v Českém Krumlově v roce 2023 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo České Budějovice ve výši 2.000.000 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 138 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo na 
realizaci projektu „Jihočeské divadlo venkovu“ ve výši 1.500.000 Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 139 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „Celoroční výstavní činnost 2023 – Galerie současného umění a architektury – 



37

Dům umění města České Budějovice“ (navýšení dotace) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – galerie 
v Domě umění ve výši 220.000 Kč, 

16. rozpočtové opatření číslo 140 – snížení rozpočtu příjmů finančního odboru – 
neinvestičních přijatých transferů od krajů a zároveň o snížení rozpočtu běžných výdajů 
– neinvestičních transferů zřízených příspěvkových organizací MŠ, ZŠ a ŠJ v celkové 
výši 16.027 Kč z důvodu předepsaných vratek neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme I 2022“ na základě 
finančního vypořádání ukončených projektů v celkové výši 16.027 Kč,

17. rozpočtové opatření číslo 141 – snížení rozpočtu příjmů finančního odboru – 
neinvestičních přijatých transferů od krajů a snížení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace MŠ Zeyerova – neinvestičních transferů zřízených 
příspěvkových organizací ve výši 6.613,95 Kč a současně navýšení rozpočtu příjmů 
finančního odboru – ostatních přijatých vratek transferů a rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru – výdajů z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi v celkové 
výši 49.974,22 Kč z důvodu předepsaných vratek neinvestiční dotace v rámci 
Operačního programu potravinové a materiální pomoci na projekt „Potravinová pomoc 
dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji“ dle finančního vypořádání ukončených 
projektů,

18. rozpočtové opatření číslo 142 – zapojení doplatku neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na zajištění projektu „Expedice „Poznáváme Novohradsko“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká ve výši 18.000 Kč,

19. rozpočtové opatření číslo 143 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
zajištění projektu „Carmína na mezinárodní soutěži v Gruzii“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 
40.000 Kč, 

20. rozpočtové opatření číslo 144 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ Nerudova na proplacení doplatku na obědy žáků v jiném stravovacím 
zařízení po dobu rekonstrukce školní jídelny ve výši 319.100 Kč, 

21. rozpočtové opatření číslo 145 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
k poskytnutí investičního transferu zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kubatova 
na zhotovení projektové dokumentace pro instalaci venkovního výtahu pavilonu 2. 
stupně ve výši 433.000 Kč,

22. rozpočtové opatření číslo 146 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí mimořádného finančního příspěvku spolku SK Dynamo České Budějovice, 
z.s. na rozvoj ženského a dívčího fotbalu, za reprezentaci města České Budějovice 
a mimořádné výsledky ve výši 50.000 Kč, 

23. rozpočtové opatření číslo 147 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
konzultační, poradenské a právní služby (160.000 Kč) a nákup ostatních služeb 
(60.000 Kč) pro zajištění služeb v oblasti GDPR v celkové výši 220.000 Kč,

24. rozpočtové opatření číslo 148 – zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 1. pololetí 2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy v celkové výši 77.000 Kč, 

25. rozpočtové opatření číslo 149 – zapojení příjmů odboru kultury a cestovního ruchu – 
příjmu z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv (209.470 Kč), ostatních 
přijatých vratek transferů a podobných příjmů (281.814 Kč) a přijatých neinvestičních 
příspěvků a náhrad (62.324 Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup 
ostatních služeb – KD Vltava na financování kulturních akcí v celkové výši 553.608 Kč,

26. rozpočtové opatření číslo 150 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 



38

odboru určených na Sportovní areál Vltava ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
drobný dlouhodobý hmotný majetek – Sportovní areál Vltava na dodávku a montáž 
drobného Gastro vybavení v celkové výši 643.000 Kč, 

27. rozpočtové opatření číslo 151 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na rekonstrukce vodovodů ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
opravy a udržování – plánovaná obnova kanalizace a ČOV na opravu kanalizačních 
vpustí výměnou kanalizačních poklopů v roce 2023 v celkové výši 2.000.000 Kč,

28. rozpočtové opatření číslo 152 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace ŠJ U Tří lvů na nákup židlí a stolů ve výši 550.000 Kč,

29. rozpočtové opatření číslo 153 – zapojení kapitálových příjmů odboru Městská policie – 
příjmu z prodeje ostatního hmotné dlouhodobého majetku (prodej služebního vozidla) ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů na drobný dlouhodobý hmotný majetek na nákup 
výzbroje (taktických reflexních a balistických vest) v celkové výši 185.000 Kč, 

30. záměr rozpočtového opatření číslo 154 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
správy veřejných statků dle rozpisu v celkové výši 11.967.000 Kč a současně rozpočtu 
kapitálových výdajů dle rozpisu v celkové výši 444.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů 
a kapitálových výdajů odboru dopravy a silničního hospodářství z důvodu převedení 
správy a údržby zařízení světelné signalizace a telematických systémů včetně spotřeby 
energií dle schválených organizačních změn účinných od 1. 7. 2023,

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 8. 2023

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 125 až 153 do rozpočtu města roku 2023,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 18. 9. 2023

předložit rozpočtové opatření číslo 154 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice – nájemce JSP 
Group s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1081/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu U Hvízdala 1809/4a, 370 11 
České Budějovice o výměře 1.467,50 m2 se spol. JSP Group, s. r. o., se sídlem U Hvízdala 
1809/4a, 370 11 České Budějovice, IČO 28141172, o 2 roky za stejných nájemních 
podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 238/23, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1082/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 138,34 m2 v objektu Krajinská 238/23, 370 
01 České Budějovice, parc. č. 297 v k. ú. České Budějovice 1, pro spol. Šmídek gastro, s. r. 
o., se sídlem Krajinská 235/27, 370 01 České Budějovice IČO 01767453, pro provoz bufetu, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 



39

a valorizační doložkou za nájemné dle nabídky 25.000 Kč/měsíc, tj. 300.000 Kč/rok, budoucí 
nájemce uhradí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 25 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 37 0 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1083/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 25 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu Štítného 2 – 8, 370 01, 
České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 1.100 Kč/měsíc, tj. 
13.200 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou za nájemné dle nabídky, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1084/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých Budějovicích dle 
přílohy, předložené Bytovým družstvem Novostav, se sídlem Biskupská 131/5, 370 01 České 
Budějovice, IČO 25160010, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Lidická tř. 135/7, 370 01 České Budějovice – nájemce Zdeněk 
Musil

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1085/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Lidická tř. 135/7, 370 01 České 
Budějovice o výměře 8,51 m2 se Zdeňkem Musilem, se sídlem Lidická tř. 135/7, 370 01 
České Budějovice, IČO 74119931, o další 2 roky za stejných nájemních podmínek, pro 
provozování kanceláře,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Krajinská 274/36, 370 01 České Budějovice – nájemce Iva 
Miťková

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1086/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 274/36, 370 01 České 
Budějovice o výměře 71 m2 s Ivou Miťkovou, se sídlem Krajinská 274/36, 370 01 České 
Budějovice, IČO 70518688, o další 2 roky za stejných nájemních podmínek, pro provozování 
cestovní agentury, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 České Budějovice – Šťastný 
Jan 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1087/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 České 
Budějovice, parc. č. 327 v k. ú. České Budějovice 7 - sklad o výměře 14 m2 pro konkrétní 
fyzickou osobu, za nájemné 927 Kč/měsíc, tj. 11.124 Kč/rok, na dobu určitou 2 let za stejných 
nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu pozemku parc. č. 1254 
v k. ú. České Budějovice 3 – nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1088/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu pozemku parc. č. 1254 v k. ú. České Budějovice – oplocený travnatý 
pozemek tvořící celek s rodinným domem na adrese Horní 456/43 o celkové výměře 236 m2 
s konkrétní fyzickou osobou, nájemcem rodinného domu Horní 456/43 o 2 roky za stejných 
nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté rozhodnutí.



41

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 3, o velikosti 1+2, 
v domě Česká 14, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1089/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 3, o velikosti 1+2, výměra 49,30 m2 (započitatelná 
plocha 49,30 m2), v domě Česká 14, 370 01 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 25. 8. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 15, o velikosti 1+2, 
v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1090/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 15, o velikosti 1+2, výměra 90,27 m2 (započitatelná 
plocha 86,67 m2), v domě J. Bendy 38, 370 05 České Budějovice se konkrétními fyzickými 
osobami, dohodou ke dni 31. 8. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 41, o velikosti 1+0, 
v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1091/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 41, o velikosti 1+0, výměra 28,06 m2 (započitatelná 
plocha 24,10 m2), v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice s konkrétní fyzickou 
osobou, dohodou ke dni 21. 8. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Zátkovo nábř. 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1092/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 10, o velikosti 1+2, výměra 54,20 m2 (započitatelná 
plocha 52,53 m2), v domě Zátkovo nábř. 11, 370 01 České Budějovice s konkrétními 
fyzickými osobami, dohodou ke dni 31. 8. 2023,  



42

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 9, o velikosti 1+5, 
v domě Lannova tř. 43, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1093/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 9, o velikosti 1+5, výměra 198,39 m2 (započitatelná 
plocha 187,84 m2), v domě Lannova tř. 43, 370 01 České Budějovice s konkrétními fyzickými 
osobami, dohodou ke dni 15. 8. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 13, o velikosti 1+1, 
v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1094/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 13, o velikosti 1+1, výměra 45,81 m2 (započitatelná 
plocha 44,06 m2), v domě Pražská tř. 38, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzické 
osoby, dohodou k datu 21. 8. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2137/144, 2137/80, 2137/63, 
2137/55, k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1095/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti
1. na částech pozemků parc. č. 2137/144, 2137/80, 2137/63, k. ú. České Budějovice 2 (dle 

přílohy č. 3/1) a
2. na části pozemku parc. č. 2137/55, k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3/2),
spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení NN, zemnění a kabelového pilíře v rámci 
stavby „ČB, Dlouhá školka, přípoj OM, SR 432 - ČB“ a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, 
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



43

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 369/1 v k. ú. Staré Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1096/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Staré 
Hodějovice, chata K/369/2-kab.NN" na části pozemku parc. č. 369/1, v k. ú. Staré Hodějovice 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy -  kabelové vedení NN 
a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2473/1, k. ú. České Budějovice 7, 
Lidická tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1097/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2473/1, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN, kabelové skříně a uzemnění v rámci stavby „ČB, Lidická tř. K/2473/2 - připojení NN“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3107/1, k. ú. České Budějovice 7, 
Jižní tangenta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1098/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3107/1, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN, zemnění v rámci stavby „Boršov n.Vlt., K714/9, 714/10, 714/11, NN“  a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 1532 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. J. Lomského, 
Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1099/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN, vybudovaného v rámci stavby „ČB, J. Lomského 19 – 23, 
úprava NN“  na pozemku parc.č. 1532 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 707/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Sirkárny)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1100/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné  zřízení věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
a strpění kabelového vedení NN, dle přílohy č. 1, uloženého v rámci stavby „ČB, U Sirkárny 
K/1118/37 – kabel NN“ na části pozemku parc. č. 707/1 v k. ú. České Budějovice 4, a v právu 



45

vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná)  a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (strana oprávněná), za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 5.110,44 Kč + DPH s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1101/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "ČB, 
Mikuláše Faulfiše K/208/2 - NN" na části pozemku parc. č. 194/1, v k. ú. České Budějovice 4 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové vedení, uzemnění 
a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást 
distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se zřizováním, 
obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným odstraňování součásti 
distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu 
stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a to za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2688/3 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1102/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodního řadu v rámci stavby "Prodloužení vodovodu Třebotovice" na části 
pozemku parc. č. 2688/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. Třebotovice (příloha č. 
3), a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a obcí Dobrá Voda u Českých Budějovic, se sídlem U Domova 
důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČO 00581232 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen", a to za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 



46

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 284/1, v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1103/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 284/1 v k. ú. 
České Budějovice 4 (příloha č.3), za účelem vybudování vodovodní přípojky, v rámci akce 
„RD na p.č. 261/1, Blahoslavova ul., vodovodní přípojka, ČB 4“, spočívajícího v uložení 
nové vodovodní přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (povinným) a konkrétní fyzickou osobou, za cenu dle "Zásad na vypořádání 
věcných břemen", s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2061/406, parc. č. 2061/412, parc. č. 2061/85, 
parc. č. 2061/404, parc. č. 2061/394, parc. č. 2061/388, parc. č. 2061/386, parc. č. 
2212/7, parc. č. 2212/26 v k. ú. České Budějovice 2 – M. Horákové/E. Rošického  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1104/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v uložení horkovodní přípojky, za účelem připojení bytového domu u Parku 4D, v rámci 
stavby „Horkovodní propoj M. Horákové/E. Rošického“ na částech pozemků parc. č. 
2061/406, parc. č. 2061/412, parc. č. 2061/85, parc. č. 2061/404, parc. č. 2061/394, parc. č. 
2061/388, parc. č. 2061/386, parc. č. 2212/7 a parc. č. 2212/26 v k. ú. České Budějovice 2, dle 
přílohy č. 3, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace a včetně jejich odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 
České Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen – služebností“ a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 8/2 a parc. č. 8/3 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1105/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění energetického vedení potrubí přípojky horkovodu, uloženého v rámci stavby 
"Horkovodní přípojka pro VŠTE"  na části pozemků parc. č. 8/2 a 8/3 v k. ú. České 
Budějovice 4 (příloha č. 3), a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně odstranění v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 (strana oprávněná), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2263/1, 2360/5, 2360/6, 2361/1, 2362/9 
a 2490/94, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. Krásnohorské a Hlinecká, Suché 
Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1106/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení podzemního komunikačního vedení a zemní kabelové komory s litinovým víkem 
v chodníku v parc.č. 2490/45, vybudovaných v rámci stavby „11010-114150;  0117/23 FTTH 
BD Na Hliníku ČB_OK“ na částech pozemků parc. č. 2263/1, parc. č. 2360/5, parc. č. 2360/6, 
parc. č. 2361/1, parc. č. 2362/9  a parc. č. 2490/94, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle příloh 
č. 1 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností CETIN, a. s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2099/178 a parc. č. 2099/236 k. ú. České Budějovice 2 - 
Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1107/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v uložení kabelové 
komory a vedení SEK (2 HDPE trubky o průměru 40 mm, v jedné optický kabel), 
vybudovaných v rámci stavby „FTTH JTH Čtyři Dvory ČB_OK“ na částech pozemků parc. č. 
2099/178 a parc. č. 2099/236 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9 - Libeň, IČO 04084063 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků parc. č. 2202/1, 2098, 2034, 2165, 2068, 3683/17, 3683/15, 3683/11, 
1559/1, 3684/13, 1571/1 a 1561, vše v k. ú. České Budějovice 5 (Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1108/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v právu uložení a strpění podzemního vedení telekomunikační sítě, vybudovaného v rámci 
stavby „FIS_CZ_3332_37010_00077_00669 CB_Suché_Vrbne_III“,  umístěné na částech 
pozemků parc. č. 2202/1, 2098, 2034, 2165, 2068, 3683/17, 3683/15, 3683/11, 1559/1, 
3684/13, 1571/1 a 1561, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 
Praha 4, IČO 64949681 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



49

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků parc. č. 1964, 1936, 2034 a 3683/13, vše v k. ú. České Budějovice 5 
(Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1109/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění podzemního vedení telekomunikační sítě, vybudovaného v rámci stavby 
„FIS_CZ_3333_37010_00077_00299 CB_Suché_Vrbne_IV“,  umístěné na částech pozemků 
parc. č. 1964, 1936, 2034 a 3683/13, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 64949681 (strana oprávněná), za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1110/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene-služebnosti spočívajícího v právu uložení a strpění 
podzemní komunikační sítě na částech pozemků parc. č. 2137/63, 2137/74, 2137/68, 
2137/100, 2137/80, 2137/269, 2137/29, 2137/30, 2137/31, 2137/144, 2137/261, 2137/10 
a parc. č. 2137/11 vše v k. ú. České Budějovice 2 (příloha č.3), v rámci stavby pod označením 
„INS_FTTH_CZ_1338_37027_Ceske_Budejovice_CB_SidlisteVltava_N_01, PL_202656“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732, (jako povinným) a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 
149 00 Praha 4, IČO 64949681 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ tj. ve výši 80.670 Kč + DPH,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti nad 
částí pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. K. Weise)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1111/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti v rámci akce „Novostavba bytového 



50

domu – K. Weise č. p. 1204/4, parc. č. 3207, 3208, k. ú. České Budějovice 3“ spočívajícího 
ve strpění práva přesahu stavby – arkýře (ve výšce cca 6,5 m nad terénem, o ploše cca 9 m2) 
nad částí pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem nutných oprav a údržby na části zatížené 
nemovitosti, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako budoucím povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako 
budoucím oprávněným), za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou po realizaci stavby + 
náklady spojené se zřízením věcného břemene, a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4611/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Lipenská, Nová)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1112/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 4611/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří), v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v povinnosti strpět rozvaděč 
veřejného osvětlení na fasádě bytového domu stojícího na pozemku parc. č. 4611/1, v k. ú. 
České Budějovice 3, jakož i vstup na tento pozemek za účelem údržby, oprav a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná) a společností HOME ONE, s. r. o., se sídlem Krajinská 35/1, 
370 01 České Budějovice, IČO 28134711 (strana povinná) s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - umístění zařízení na trakční stožáry trolejbusové 
dráhy (kamerový systém) na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1113/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné umístění stávajících a nových zařízení kamerového systému na stožáry trakčního 
trolejového vedení, které jsou ve vlastnictví Dopravního podniku města České Budějovice, a. 
s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, IČO 251 66 115 (jako 
,,poskytovatel") pro statutární město České Budějovice (jako ,,uživatel") v rámci akce 
"Městský kamerový dohledový systém České Budějovice pro měření a sledování dopravy", 
a to celkem 36 kamerových bodů:
-KB.05
- trakční sloup TR134 na parc. č. 407, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Karla IV.
- trakční sloup TR132 na parc. č. 3369, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Senovážné náměstí
- trakční sloup TR142 na parc. č. 3369, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Senovážné náměstí
KB.06
 - trakční sloup TR229 na parc. č. 4731/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Na Sadech
 - trakční sloup TR227 na parc. č. 4731/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Na Sadech



51

KB.07
 - trakční sloup TR275 na parc. č. 1521/1, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR274 na parc. č. 1523, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR276 na parc. č. 1517, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
KB.08
 - trakční sloup TR80 na parc. č. 4731/9, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Pražská třída
 - trakční sloup TR77 na parc. č. 4731/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
KB.09
 - trakční sloup TR74 na parc. č. 190/4, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Nádražní
 - trakční sloup TR73 na parc. č. 178/11, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Nádražní
KB.14
 - trakční sloup TR43 na parc. č. 2012/5, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Ant. Barcala
 - trakční sloup TR44 na parc. č. 2012/5, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Ant. Barcala
KB.18
 - trakční sloup TR21 na parc. č. 4733/11, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
 - trakční sloup TR22 na parc. č. 4733/13, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
KB.28
 - trakční sloup TR47 na parc. č. 4159/29, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
 - trakční sloup TR46 na parc. č. 4159/2, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
KB.29
 - trakční sloup TR12 na parc. č. 4731/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská
KB.31
 - trakční sloup TR64 na parc. č. 190/3, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Nádražní
KB.36
 - trakční sloup TR215 na parc. č. 4731/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
 - trakční sloup TR214 na parc. č. 4419, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Krajinská
KB.37
 - trakční sloup TR116 na parc. č. 1559/1, v k. ú. České Budějovice 5, v ulici Dobrovodská
 - trakční sloup TR115 na parc. č. 3683/17, v k. ú. České Budějovice 5, v ulici Dobrovodská
KB.38
 - trakční sloup TR56 na parc. č. 2061/782, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Ant. Barcala
KB.42
  - trakční sloup TRL24 na parc. č. 33, v k. ú. České Budějovice 7, v ulici Lidická
KB.48
 - trakční sloup TR164 na parc. č. 4720, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Na Sadech
 - trakční sloup TR166 na parc. č. 4720, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Na Sadech
KB.49
 - trakční sloup TR324 na parc. č. 2213/3, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR180 na parc. č. 1106/1, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR321 na parc. č. 2213/5, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
KB.50
 - trakční sloup TRL39 na parc. č. 3950/1, v k. ú. České Budějovice 7, v ulici Lidická třída
KB.55
 - trakční sloup TR34 na parc. č. 732, v k. ú. České Budějovice 4, v ulici Rudolfovská třída
KB.57
 - trakční sloup TR88 na parc. č. 228, v k. ú. České Budějovice 6, v ulici Žižkova třída
KB.58
 - trakční sloup TR1037 na parc. č. 2208/1, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Strakonická
 - trakční sloup TR1035 na parc. č. 2208/1, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Strakonická
KB.59
 - trakční sloup TR365 na parc. č. 925, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR364 na parc. č. 2213/2, v k. ú. české Budějovice 2, v ulici Husova třída
KB.63



52

 - trakční sloup TR1094 na parc. č. 1844/12, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Strakonická
KB.64
 - trakční sloup TRL102 na parc. č. 969/1, v k. ú. České Budějovice 7, v ulici Lidická třída
 - trakční sloup TRL77 na parc. č. 969/1, v k. ú. České Budějovice 7, v ulici Lidická třída
 - trakční sloup TRL104 na parc. č. 1208, v k. ú. České Budějovice 7, v ulici Lidická třída
KB.65
 - trakční sloup TR149 na parc. č. 4733/6, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
 - trakční sloup TR150 na parc. č. 4733/5, v k. ú. České Budějovice 3. v ulici Pražská třída
KB.66
 - trakční sloup TR155 na parc. č. 4159/2, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
KB.67
 - trakční sloup TR61 na parc. č. 2/5, v k. ú. České Budějovice 5, v ulici Dobrovodská
 - trakční sloup TR62 na parc. č. 3683/25, v k. ú. české Budějovice 5, v ulici Dobrovodská
KB.68
 - trakční sloup TR185 na parc. č. 3950/6, v k. ú. České Budějovice 7, v ulici Lidická třída
KB.71
 - trakční sloup TR42 na parc. č. 187/9, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Generála Píky
KB.73
 - trakční sloup TR105 na parc. č. 4159/12, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
 - trakční sloup TR68 na parc. č. 4159/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
 - trakční sloup TR73 na parc. č. 4159/29, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
 - trakční sloup TR69 na parc. č. 4159/6, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Nádražní
KB.77
 - trakční sloup TR05 na parc. č. 4733/6, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
KB.79
 - trakční sloup TR74 na parc. č. 3683/8, v k. ú. České Budějovice 5, v ulici Dobrovodská
KB.82
 - trakční sloup TR143 na parc. č. 1984/4, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Branišovská
KB.83
 - trakční sloup TR30 na parc. č. 2061/100, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Ant. Barcala
KB.84
 - trakční sloup TR49 na parc. č. 2214/3, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR55 na parc. č. 2137/62, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Strakonická
 - trakční sloup TR43 na parc. č. 2214/3, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Strakonická
 - trakční sloup TR58 na parc. č. 2214/3, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Husova třída
 - trakční sloup TR40 na parc. č. 2099/206, v k. ú. České Budějovice 2, v ulici Strakonická
KB.85
 - trakční sloup TR105 na parc. č. 2919/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská třída
KB.87
 - trakční sloup TR156 na parc. č. 4729, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Na Sadech
 - trakční sloup TR153 na parc. č. 3369, v k. ú. české Budějovice 3, v ulici Na Sadech
spočívající v umožnění přístupu ke stožárům trakčního trolejového vedení za účelem 
umístění, provozování, kontroly, servisu a údržby kamerových systémů s tím, že umístění 
zařízení bude zřízeno na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, a současně v plném 
rozsahu ruší (ukončuje) a nahrazuje Smlouvu o umístění monitorovacího bodu Městského 
kamerového dohlížecího systému uzavřenou mezi smluvními stranami dne 4. 12. 2006 (ev. č. 
uživatele: MKDS-06-KB-05/01, ev. č. poskytovatele: A-1166/2006), a to k datu účinnosti této 
smlouvy o umístění zařízení na trakční stožáry trolejbusové dráhy,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o umístění zařízení na trakční stožáry 
trolejbusové dráhy,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



53

podepsat smlouvu o umístění zařízení na trakční stožáry trolejbusové dráhy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – umístění stavby nad částmi pozemků parc. č. 1036 
a parc. č. 1467 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. V. Nezvala x E. Beneše, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1114/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění zateplení nad částmi pozemků parc.č. 1036 a parc.č. 1467 v k. ú. České Budějovice 
5, vybudovaného v rámci stavby „Revitalizace bytového domu V. Nezvala 30“, dle přílohy č. 
1, o celkové ploše cca 6 m2, mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemků) 
a Společenstvím vlastníků V. Nezvala 30 Č. Budějovice, se sídlem V. Nezvala 1707/30, 370 
06 České Budějovice, IČ 28139224 (investor), za cenu 10.000 Kč a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, 
po dobu existence stavby domu V. Nezvala čp. 1707/30, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu Dohodu o umístění stavby,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  právo provést stavbu, na částech pozemků parc. č. 
2137/144 a parc. č.  2137/55, k. ú. České Budějovice 2, MŠ Dlouhá, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1115/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné právo provést stavbu na částech pozemků parc. č. 2137/144 a parc. č.  2137/55 
(ostatní plocha), v k. ú. České Budějovice 2 (dle příloh č. 3), za účelem vybudování nové 
kanalizační přípojky k objektu stávající MŠ Dlouhá 35
v rámci akce ,,Přístavba dvou pavilonů – spojovací chodba s učebnami a výtahem pro osoby 
se sníženou schopností pohybu" pro Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice, IČO 70890650 (jako investor stavby) s tím, že smlouva o právu provést 
stavbu bude uzavřena na dobu určitou, tj. na dobu realizace stavby, nejdéle však na dobu 8 let 
a po dokončení bude kanalizační přípojka předána statutárnímu městu České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o právu provést stavbu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr práva provést stavbu na části pozemku parc. č. 
4739/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Kněžskodvorská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1116/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného práva provést stavbu na části pozemku parc. č. 4739/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), v k. ú. České Budějovice 3 (dle příloh č. 4 a 5), za účelem vybudování:
- SO 02 zpevněné plochy (komunikace asfaltové o ploše 11,5 m2 a 16,7 m2, komunikace ze 



54

zámkové dlažby o ploše 3,8 m2 a 6,2 m2 a chodník ze zámkové dlažby o ploše 84,3 m2)
- SO 03 sadové úpravy o ploše 35,8 m2

- SO 04 zatrubnění rigolu potrubím DN 300 dl. 48 m; v místě nátoku – nový česlicový 
vtokový objekt; v místě odtoku – revizní šachta
- SO 08 přeložka vodovodu z potrubí PE 90 x 8,2 dl. 85 m
v rámci akce ,,Rekonstrukce objektu Kněžskodvorská 879/33a, České Budějovice" 
pro Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650 
(jako investor stavby) s tím, že smlouva o právu provést stavbu bude uzavřena na dobu 
určitou, tj. na dobu realizace stavby, nejdéle však na dobu 8 let a s tím, že po dokončení 
stavby bude provedeno její majetkoprávní vypořádání na základě zaměření skutečného stavu 
stavby,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 178/11 v k. 
ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1117/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení smlouvy o nájmu č. 2016001772 - (114-5/1637/16), ze dne 27. 07. 2016, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností euroAWK, s. r. o., se 
sídlem V Parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha, IČO 24196819 (nájemce), týkající se 
pronájmu části pozemku parc. č.  178/11, o výměře 9 m2, k. ú. České Budějovice 6, za účelem 
umístění a provozování přístřešku  - čekárny MHD, a to výpovědí s šestiměsíční výpovědní 
dobou,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu výpověď,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výpověď.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1750/1, v k. ú. Olešnice u Trhových Svinů - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1118/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 1329/2022 ze dne 12. 9. 2022 , a to v celém rozsahu ve věci:
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Petříkov 
1426/1 Buková 1710/1 Olešnice" na části pozemku parc. č. 1750/1 v k. ú. Olešnice 
u Trhových Svinů (příloha č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - kabelové 
vedení NN, uzemnění a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, 
upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně 
odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek 
v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním a případným 
odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 



55

věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1119/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/60 – zahrada o výměře 453 m2 v k. ú. České Budějovice 5, 
konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.718 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 72/18 v k. ú. 
Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1120/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 72/18 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 
60 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, za účelem přístupu na pozemek parc. č. 74/2 
v k. ú. Haklovy Dvory, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemků parc. č. 712, 717/1, 717/2, 
1918/7 a parc. č. 1918/11 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1121/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemků parc. č. 712, 717/1, 717/2, 1918/7 a parc. č. 1918/11 v k. ú. České 
Budějovice 4 (příloha č. 3), o celkové výměře 600 m2, za účelem vybudování stavby 
vodovodního řadu v rámci akce "Prodloužení vodovodu, včetně jedné vodovodní přípojky, ul. 
U Smaltovny a ul. Rudolfovská, České Budějovice", mezi statutárním městem České 
Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků) a společností Bitters, s. r. o., se sídlem Pod 
areálem 406/16, Štěrboholy, 102 00 Praha 10 (nájemce a investor), a to na dobu určitou do 
dokončení stavby, nejpozději však do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 
9.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,



56

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouva o budoucí smlouvě kupní na částech pozemků 
parc. č. 786/22, 786/48, 829/3, 832/4 a 832/2 v k. ú. České Budějovice 6 v rámci akce 
„Polyfunkční areál Čechova“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1122/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 
786/48, 829/3, 832/4 a 832/2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího 
ve strpění umístění vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem 
údržby, odstraňování poruch a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
oprávněným) a vlastníkem pozemků parc. č. 786/48, 829/3, 832/4 a 832/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 (jako povinným), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

2. budoucí odkoupení dokončené stavby vodovodního řadu vybudovaného v rámci akce 
„Polyfunkční areál Čechova“ a umístěného na částech pozemků parc. č. 786/22, 786/48, 
829/3, 832/4 a 832/2 v délce cca 215 m vše v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, 
od investora stavby společnosti HOME PORT REAL, s. r. o., se sídlem U Pily 636, 370 
01 České Budějovice, IČO 28084781, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“ tj. 2 000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

a) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní na stavby 

ZTV a po splnění podmínek budoucí smlouvy kupní, předložit primátorce města 
k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní na stavby ZTV a po splnění podmínek 
budoucí smlouvy kupní, podepsat kupní smlouvu včetně smluv o postoupení práv 
z odpovědnosti za vady.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 a parc. č. 
1767, k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci akce "Propojení Hlinská - Hraniční"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1123/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 (vodní plocha) o výměře 
112 m2 a parc. č. 1767 (trvalý travní porost) o výměře 603 m2 v k. ú České Budějovice 4 od 
konkrétní fyzické osoby a konkrétní fyzické osoby, za účelem realizace stavby "Propojení 
Hlinská - Hraniční", za cenu v místě a čase obvyklou, ve výši 850.850 Kč, tj. za 
1.190 Kč/m2  ,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,



57

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 2061/177 za část 
pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 508/2024 ze dne 25. 3. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1124/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny části pozemku parc. č. 2061/177 v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, za část pozemku parc. č. 2061/178 
(zastavěná plocha a nádvoří), v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví NNT s. r. o., 
Hradební 217/35, 370 01 České Budějovice, IČO 17553997 (dle přílohy č. 3), bez finančního 
vyrovnání,

II. u k l á d á
Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna části pozemků parc. č. 2740/2, 2740/60 a parc. 
č. 2637/1, koupě části pozemku parc. č. 2274, vše k. ú. Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1125/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny a odkoupení částí pozemků, kdy veřejná komunikace vede přes soukromé 
pozemky - narovnání majetkových vztahů, 
1. záměr směny části pozemku parc. č. 2637/1 oddělené geometrickým plánem a označené 

jako nově vzniklá parc. č. 2637/4 (travní porost) o výměře 91 m2, k. ú. Kaliště u Českých 
Budějovic, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za část 
pozemku parc. č. 2264 oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá 
parc. č. 2264/2 (orná půda) o výměře 91 m2, ve vlastnictví žadatele, bez finančního 
vyrovnání,

2. záměr směny části pozemku parc.č. 2740/2 oddělené geometrickým plánem a označené 
jako nově vzniklá parc. č. 2740/71 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 95 m2 
a části pozemku parc.č. 2740/60 oddělené geometrickým plánem a označené jako parc. č. 
2740/60 (orná půda) o výměře 174 m2, k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 za část pozemku parc. č. 2268/2 
oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 2268/3 (orná 
půda) o výměře 269 m2, ve vlastnictví žadatelů, bez finančního vyrovnání,

3. záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2274 oddělené geometrickým plánem 
a označené jako nově vzniklá parc. č. 2274/2 (orná půda) o výměře 6 m2, k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic od spoluvlastníků, za cenu v místě a čase obvyklou, ve výši 
4.044 Kč, tj. 674 Kč/m2,

II. u k l á d á
1. Evě Vachové, pověřené řízením majetkového odboru,

zajistit realizaci přijatého usnesení,
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



58

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1862/1 v k. ú. 
České Budějovice 2 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1126/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1862/1 (trvalý travní porost) o výměře 2036 m2, 
v k. ú. České Budějovice 2, z majetku České republiky, v příslušnosti hospodařit s majetkem 
státu Státního pozemkového úřadu, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
v souladu s § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



59

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 

technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Usnesení ve věci schválení prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 8C8 7651 ze dne 6. 3. 2021 konkrétní 
fyzické osobě, nebylo přijato. 

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce "Budějovický 
western" na Sokolském ostrově

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce 
"Budějovický western" na Sokolském ostrově dne 30. 9. 2023 pro Taneční klub Blueberry, z. s., Na 
Výsluní 1460/12, 370 07 České Budějovice , IČO 08754233, udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního města České Budějovice - jako 
výpůjčka:
1. umístění prodejního stánku s alkoholickými nápoji na Sokolském ostrově s rozsahem záboru 
9 m2,
2. umístění prodejního stánku s nealkoholickými nápoji na Sokolském ostrově s rozsahem 
záboru 9 m2,
3. umístění prodejního stánku s občerstvením na Sokolském ostrově s rozsahem záboru 9 m2,
4. prominutí složení vratné peněžní jistoty, nebylo přijato. 

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky pro spolek Prostor pro všechny, z. s., IČO 22733418, 
Komenského 87/16, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek v termínu od 25. 8. 2023 do 26. 8. 2023 
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu, a to:
1. ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního města 
České Budějovice schváleného radou města dne 22.8.2022, č. usn. 1123/2022 jako bezplatný zábor 
za umístění prodejních stánků o výměře 248 m² na nám. Přemysla Otakara II., v ulici Krajinská, 
Piaristická, Hroznová, Panská a na Piaristickém náměstí v termínu od 25. 8. 2023 do 26. 8.2023,
2. z ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo 
jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle Nařízení č. 1/2023, v platném 
znění.- jako výpůjčka za užívání 24 parkovacích míst na nám. Přemysla Otakara II. od pátku 
25. 8. 2023 od 7:00 hod. do soboty 26. 8. 2023 do 24:00 hod., nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace výměře cca 150 m² v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2720/14 v k. ú. 
České Budějovice 6, Nové Hodějovice, ul. Šroubárenská

Usnesení ve věci schválení 1. varianty - záměr prodeje pozemku parc. č. 2720/14 (orná půda) 
o výměře 4105 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3.1, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, 



60

minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, s podmínkou 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene - služebnosti spočívajícího ve 
strpění vodovodního a kanalizačního řadu na částech pozemků parc. č. 2720/14  a 2705/2 v k. ú. 
České Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) a vlastníkem pozemků parc. č. 2705/2 a 2720/14 
v k. ú. České Budějovice 6 (jako povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou 
a 2. varianty - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2720/14 (orná půda) o výměře cca 1650 m2 v k. 
ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3.2, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, s podmínkou
a) uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu 
stezky a cesty na části pozemku parc. č. 2705/2 za účelem zajištění přístupu k pozemku parc. č. 
2720/14 v k. ú. České Budějovice 6, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako oprávněným) a vlastníkem pozemku 
parc. č. 2705/2 v k. ú. České Budějovice 6 (jako povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,
b) uzavření budoucí smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene spočívajícího ve strpění 
vodovodního a kanalizačního řadu na části pozemku parc. č. 2705/2 v k. ú. České Budějovice 6, 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, 
(jako oprávněným) a vlastníkem pozemku parc. č. 2705/2 v k. ú. České Budějovice 6 (jako 
povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 2528/1, v k. ú. České Budějovice 3 (Nerudova)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2528/1 (ostatní plocha, zeleň) 
o výměře cca 824 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1069/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Pražská tř.)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 1069/1 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 2535 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  23. 8. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
primátorka náměstek primátorky


